

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A NOVIEMBRE 30 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	39.561.133.302	0	0	0	95.033.819.735	61.160.720.585	33.873.099.150	64%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	39.561.133.302	0	0	0	92.492.257.835	59.911.032.309	32.581.225.526	65%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	39.561.133.302	0	0	0	92.492.257.835	59.911.032.309	32.581.225.526	65%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	1.300.000.000	0	0	0	4.980.190.000	3.812.380.012	1.167.809.988	77%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	1.300.000.000	0	0	0	4.980.190.000	3.812.380.012	1.167.809.988	77%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	4.412.925.569	811.097.000	84%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	3.137.507.314	536.907.040	85%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	1.275.418.255	274.189.960	82%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	38.261.133.302	0	0	0	82.288.045.266	51.685.726.728	30.602.318.538	63%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	11.384.854.061	5.725.551.778	67%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	600.000.000	0	0	0	2.911.852.548	2.257.078.859	654.773.689	78%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	60.482.529	289.558.275	17%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	158.681.651	137.443.349	54%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	632.911.887	-203.593.010	147%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	150.000.000	0	0	0	842.633.941	644.574.865	198.059.076	76%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	135.091.675	-42.442.013	146%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	8.804.553.940	-1.723.303.940	124%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	37.511.133.302	0	0	0	45.511.133.302	21.740.230.387	23.770.902.915	48%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	5.103.548.950	1.296.451.050	80%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	454.275.541	-196.775.541	176%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	46.440.375	159.559.625	23%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	263.002.008	-263.002.008	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	1.249.688.276	1.291.873.624	49%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	1.249.688.276	-1.249.688.276	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	1.249.688.276	-1.249.688.276	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Nota: en este reporte todavía esta pendiente ajustes para el cumplimiento de la resolución reglamentaria orgánica 0046 del 9 de febrero de 2021 toda vez que requiere parametrizaciones específicas en el ERP SAFIX

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto